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PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON) "LEGALITA" 2014-2020 - ASSE 2.
AZIONE - 2.1.1.
"SISTEMA DI PROTEZIONE E SORVEGLIANZA DEL BACINO DI ALIMENTAZIONE DEL
GRUPPO SORGIVO DI CASSANO IRPINO”

APPALTO DI FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA “RETE DI MONITORAGGIO ATTRAVERSO
SENSORISTICA E VIDEOSORVEGLIANZA PER LA PROTEZIONE DEL PATRIMONIO IDRICO DEL BACINO DI
ALIMENTAZIONE DEL GRUPPO SORGIVO DI CASSANO IRPINO E MISURE DI ACCOMPAGNAMENTO”’

[CIG: 89125336E5].

RISPOSTE AI CHIARIMENTI
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QUESITON. 1

Dove possiamo consultare I'Elenco prezzi e Computo Metrico.

RISPOSTA AL QUESITO N.1

Come indicato al punto 26.3 del Disciplinare di Gara, 1’appalto di fornitura ¢ “a corpo”.

Elemento essenziale della proposta economica ¢ il solo importo finale offerto, mentre i prezzi unitari
indicati nell’elenco prezzi, da includere nell’offerta, hanno un valore meramente indicativo delle voci
di costo che hanno concorso a formare I’importo finale e possono essere utilizzate unicamente in caso
di varianti.

QUESITON. 2

Gentile Amministrazione, in riferimento al requisito di capacita tecnica e professionale richiesto al
punto 12.4 del disciplinare di gara, Voglia codesta amministrazione confermare che gli o. e. debbano
avere eseguito negli ultimi tre anni (2018/2019/2020) tre o pil sistemi analoghi a quello oggetto
d’appalto la cui somma degli importi contrattuali sia pari ad almeno 1.200.000,00 € Iva esclusa tra
cui vi siano sistemi realizzati con tecnologia wireless hiperlan in banda 5GHz per un valore
complessivo di € 8§00.000,00 Iva esclusa.

RiISPOSTA AL QUESITO N.2

In riferimento al requisito di capacita tecnica e professionale richiesto al punto 12.4 del Disciplinare
di Gara, gli operatori economici debbano avere eseguito negli ultimi tre anni (2018/2019/2020) tre o
piu sistemi analoghi a quello oggetto d’appalto la cui somma degli importi contrattuali sia pari al
valore complessivo di 1.200.000,00 € IVA esclusa tra cui vi siano uno o piu sistemi realizzati con
tecnologia wireless Hiperlan in banda 5GHz per un valore complessivo di € 800.000,00 Iva esclusa.

QUESITON. 3

Con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti: 1) se per forniture analoghe va bene l'aver
realizzato sistemi di videosorveglianza; 2) se I'importo richiesto al punto 12.4 del disciplinare ovvero
gli 800.000,00 di wireless possono essere coperti da pil lavori e se il requisito ¢ avallabile.

RiISPOSTA AL QUESITO N.3

Con riferimento al punto 1) si conferma che sono considerate forniture analoghe quelle rientranti nel
medesimo settore imprenditoriale e, quindi, I'aver realizzato sistemi di videosorveglianza.

Con riferimento al punto 2) vedasi risposta al Quesito n. 2. Si precisa, inoltre, che essendo il requisito
al punto 12.4 del Disciplinare Tecnico un requisito di capacita tecnica e professionale & ammesso
I’avvalimento cosi come disciplinato al punto 15 del Disciplinare medesimo.
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QUESITON. 4

Gentile Amministrazione, si chiede un chiarimento in ordine alle formule di calcolo, cosi come
riportate nelle pagg. 36 e 37 del disciplinare di gara e, specificatamente, in ordine alle formule di
calcolo del prezzo offerto (PO) e del tempo offerto (TO).

RisrosTA AL QUESITO N.4

Si specifica che le formule del calcolo del prezzo offerto (PO) e del tempo offerto (TO), riportate al
punto 27.3 del Disciplinare di Gara, debbano intendersi come di seguito:

PO = PBdA - RPk x PBdA

TO = TBdA - RPt x TBdA
PBdA = prezzo a base d’asta; RPg = ribasso.

QUESITON. 5

Si chiedono chiarimenti in relazione a quanto indicato al punto 13, pag. 14, del disciplinare di gara e,
specificatamente, in ordina a “il requisito relativo alla disponibilita di una rete costituita da fibre
ottiche o cavi ottici, su cui concedere diritti reali d’uso esclusivo, deve essere soddisfatto per intero
da una delle imprese raggruppate/raggruppande, consorziate/consorziande o GEIE, ovvero da una
delle imprese aderenti al contratto di rete, indicata come esecutrice, o dalla rete medesima nel caso in
cui questa abbia soggettivita giuridica”. - Con riferimento all’esperienza maturata nell’ultimo triennio
richiesta ai sub-criteri 2.1. e 2.2. a pag. 32 e alla tabella a pag. 35 del disciplinare di gara si chiede di
specificare se debba intendersi come periodo triennale 2018-2020.

RisPOSTA AL QUESITO N.5

Con riferimento al punto 13, pag. 14, del Disciplinare di Gara, si chiarisce che per mero refuso veniva
riportato il capoverso “II requisito relativo alla disponibilita di una rete costituita da fibre ottiche o
cavi ottici, su cui concedere diritti reali d'uso esclusivo, deve essere soddisfatto per intero da una
delle imprese raggruppate/raggruppande, consorziate/consorziande o GEIE, ovvero da una delle
imprese aderenti al contratto di rete, indicata come esecutrice, o dalla rete medesima nel caso in cui
questa abbia soggettivita giuridica”, il quale deve intendersi interamente cassato.

Con riferimento all’esperienza maturata nell’ultimo triennio richiesta ai sub-criteri 2.1. e 2.2. a pag.
32 e alla tabella a pag. 35 del Disciplinare di Gara si conferma che debba intendersi richiamata la
triennalita 2018-2020 in luogo della errata indicazione 2017-2020.
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QUESITON. 6

Per la procedura CIG 89125336E5 “Rete di monitoraggio attraverso sensoristica e videosorveglianza
per la protezione del patrimonio idrico del bacino di alimentazione del gruppo sorgivo di Cassano
Irpino e misure di accompagnamento” si chiede di chiarire se per la dimostrazione del requisito
indicato al punto 12.4 del disciplinare di gara possano essere ritenute valide esecuzioni anche per
conto di istituti di credito e clienti privati.

RiISPOSTA AL QUESITO N.6

In riferimento al requisito di capacita tecnica e professionale richiesto al punto 12.4 del Disciplinare
di Gara, si conferma che possano essere ritenute valide esecuzioni per conto di pubbliche
amministrazioni e/o di enti pubblici. '



